

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

**ZP-7/2024**

**01.07.2024r.**

**Numer ogłoszenia:**    **Ogłoszenie nr .....**    **z dnia .....**

**Nazwa zadania:**        **Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Sośnicowice.**

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 15.07.2024 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytania do postępowania: Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Sośnicowice.**

**Zadanie nr 1 - Polna Sośnicowice**

**Pytanie nr 1:**

W jakiej technologii Zamawiający przewiduje wykonanie odcinka kanalizacji wzdłuż drogi wojewódzkiej. Po przeprowadzonej wizji w terenie - brak jest miejsca na ułożenie kanalizacji pomiędzy krawędzią drogi a istniejącym rowem. Wzdłuż drogi wojewódzkiej rosną bardzo duże drzewa. Czy Zamawiający posiada zgodę zarządcy drogi na takie ułożenie kanalizacji? Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację kanalizacji sanitarnej w jezdni drogi wojewódzkiej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza lokalizacji kanalizacji sanitarnej w jezdni drogi wojewódzkiej. Zamawiający jest właścicielem działek o nr 170 i 163 przylegających do Drogi wojewódzkiej.

**Pytanie nr 2:**

Po sprawdzeniu głębokości odbiornika w terenie (głębokość studni włączeniowej ok.1,7m). Proszę o informację jak Zamawiający planuje wykonać odcinek kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej od ul. Polnej do odbiornika bez kolejnej pompowni? Po wykonaniu wstępnych profili kanalizacji sanitarnej tego odcinka wynika, że studnia włączeniowa musiałaby mieć głębokość min. 3,8m.

Czy Zamawiający planują przebudowę istniejącej kanalizacji polegającej na jej przegłębieniu?

Odpowiedź:

**W PFU zostały przewidziane przepompownie.**

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający posiada zgody na lokalizację pompowni ścieków?

Odpowiedź:

**Przepompownie ścieków powinny być zlokalizowane na gruntach stanowiących własność zamawiającego.**

Zadanie nr 3 – Kuźniczka

**Pytanie nr 1:**

Po sprawdzeniu głębokości odbiornika w terenie (głębokość studni włączeniowej ok. 2,45m) oraz pomiarów istniejących przepustów DN500 i DN1200. Proszę o informacje jak Zamawiający planuje wykonać odcinek kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej od przepustów do studni włączeniowej bez zabudowy pompowni ścieków? Po wykonaniu wstępnych profili kanalizacji sanitarnej oraz zachowaniu odległości pionowej min. 0,5m pod istniejącymi przepustami wynika, że studnia włączeniowa musiałaby mieć głębokości min. 3,6m.

Czy Zamawiający planuje przebudowę istniejącej kanalizacji polegającej na jej przegłębieniu?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział w PFU wykonanie przepompowni ścieków.

Zadanie nr 1 – Polna

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w jezdni ul. Ceramików, gdyż w poboczu drogi jest za mało miejsca na jej posadowienie ze względu na istniejące uzbrojenie terenu.

Odpowiedź:

Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu ma obowiązek przestawić zamawiającemu projekt wstępny (konceptyjny) budowanej sieci kanalizacyjnej. Na tym etapie zamawiający podejmie decyzję w zakresie lokalizacji kanalizacji sanitarnej.

**Pytanie nr 1:**

W związku z pozyskaniem dla Zadania nr 1 - Polna decyzji środowiskowej oraz pozwoleń wodno prawnych dla Zadań nr 1 i 3 czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji zadania?

Procedura pozyskania decyzji środowiskowej to około 5 miesięcy następnie po uzyskaniu decyzji środowiskowej będzie można złożyć dopiero wniosek o pozwolenie wodnoprawne (decyzja środowiskowa jest załącznikiem do operatu wodnoprawnego). Mając powyższe na uwadze termin 15 miesięcy na całość zadania tj. projekt+ wybudowanie jest za krótki.

**Odpowiedź:**

**Czas uzyskania decyzji środowiskowej trwa 5 miesięcy, a budowa sieci obecnie nie wymaga pozwolenia na budowę.**

**Nie istnieje więc potrzeba wydłużania terminu realizacji zadania.**

**Pytanie nr 2:**

W związku z kryterium "doświadczenie zawodowe kierownika budowy" zwracam się z prośbą o zmianę zapisów dot. kryterium z: (..) że dana osoba w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert pełniła funkcję kierownika robót sanitarnych w odniesieniu do min. 1 zadania obejmującego budowę sieci kanalizacji sanitarnej z podaniem nazwy tego zadania, okresu lub okresów pełnienia funkcji (..).

Na: (...) że dana osoba w okresie od daty uzyskania uprawnień pełniła funkcję kierownika robót sanitarnych w odniesieniu do min. 1 zadania obejmującego budowę sieci kanalizacji sanitarnej z podaniem nazwy tego zadania, okresu lub okresów pełnienia funkcji (..).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium "doświadczenie zawodowe kierownika budowy".**

**BURMISTRZ**  
*Bernard Wilczek*